



METRO CALI S.A. ACUERDO DE REESTRUCTURACION

RENDICION DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Representante Legal:

ALVARO JOSÉ RENEGIFO CAMPO

Fecha:

31/12/23

Periodo de rendición

De Enero a Diciembre

VALORES EN PESOS	OBJETO DEL GASTO	DANE	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DISPONIBILIDADES EXPEDIDAS	TOTAL REGISTROS	%	ACUMULADOS DE PAGOS	%
2.1	Funcionamiento			260.251.882.682,00	495.386.837.918,00	424.571.964.798,13	418.630.823.565,70	85%	335.424.804.073,47	68%
2.1.1	Gastos de personal			19.245.409.129,00	37.554.018.020,00	33.816.018.264,77	33.204.421.146,82	88%	30.138.048.944,48	80%
2.1.1.01	Planta de personal permanente			7.358.982.138,00	9.610.216.212,00	8.834.414.795,00	8.483.719.499,00	88%	8.426.734.123,00	88%
2.1.1.01.01	Factores constitutivos de salario			5.447.536.987,00	6.920.480.620,00	6.277.518.182,00	6.225.390.283,00	90%	6.168.404.907,00	89%
2.1.1.01.01.001	Factores salariales comunes			5.447.536.987,00	6.920.480.620,00	6.277.518.182,00	6.225.390.283,00	90%	6.168.404.907,00	89%
2.1.1.01.01.001.02	Salario Basico			4.435.494.843,00	5.127.695.251,00	5.024.565.911,00	5.020.897.999,00	98%	5.020.897.999,00	98%
2.1.1.01.01.001.02.01	Horas Extras			1.000.000,00	17.500.000,00	13.198.499,00	11.960.821,00	68%	11.960.821,00	68%
2.1.1.01.01.001.02.01.01	Auxilio De Transporte			1.485.792,00	3.485.792,00	2.628.398,00	1.687.272,00	48%	1.687.272,00	48%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01	Prima De Servicio			221.458.203,00	208.831.084,00	208.831.084,00	208.831.084,00	100%	208.831.084,00	100%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01	Bonificacion Por Servicios Prestados			154.130.250,00	174.130.250,00	159.458.047,00	148.614.404,00	85%	148.614.404,00	85%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01	Prestaciones Sociales			613.889.863,00	1.251.774.831,00	731.774.831,00	731.774.831,00	58%	731.774.831,00	58%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01	Válidos de los funcionarios en comision			20.078.036,00	137.063.412,00	137.063.412,00	137.063.412,00	74%	137.063.412,00	74%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01	Contribuciones inherentes a la nomina			1.621.331.279,00	2.244.088.058,00	2.161.249.079,00	1.864.207.595,00	83%	1.864.207.595,00	83%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01	Aportes a la seguridad social en pensiones			499.143.941,00	759.143.941,00	754.270.259,00	645.566.645,00	85%	645.566.645,00	85%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Aportes a la seguridad social en salud			244.174.018,00	384.174.018,00	367.315.021,00	281.205.582,00	73%	281.205.582,00	73%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Aportes de Cesantías			475.793.968,00	467.550.768,00	452.550.768,00	452.550.768,00	97%	452.550.768,00	97%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Aportes a cajas de compensacion familiar			196.124.380,00	266.124.380,00	265.960.380,00	237.501.900,00	89%	237.501.900,00	89%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Aportes generales al sistema de riesgos labora			39.160.063,00	82.160.063,00	65.751.963,00	59.124.200,00	72%	59.124.200,00	72%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Sector ICBF			96.160.933,00	164.160.933,00	148.440.333,00	112.960.700,00	69%	112.960.700,00	69%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Remuneraciones no constitutivas de factor salariala			290.113.872,00	445.647.534,00	395.647.534,00	394.121.621,00	88%	394.121.621,00	88%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Prestaciones sociales			290.113.872,00	445.647.534,00	395.647.534,00	394.121.621,00	88%	394.121.621,00	88%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Vacaciones			267.220.316,00	402.753.978,00	362.753.978,00	362.753.978,00	90%	362.753.978,00	90%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Bonificacion Especial De Recreacion			22.893.556,00	42.893.556,00	32.893.556,00	31.367.643,00	73%	31.367.643,00	73%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Adquisicion de bienes y servicios			11.552.781.043,00	19.880.144.151,00	17.087.540.190,77	16.869.440.210,82	86%	15.330.272.138,48	78%
2.1.1.01.01.001.02.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01.01	Adquisicion de activos no financieros			784.885.548,00	613.370.215,00	568.370.214,87	568.370.178,87	93%	458.623.443,87	75%
2.1.1.01.01.001.02.01	Activos fijos			784.885.548,00	613.370.215,00	568.370.214,87	568.370.178,87	93%	458.623.443,87	75%
2.1.1.01.01.001.02.01	Maquinaria y equipo			784.885.548,00	613.370.215,00	568.370.214,87	568.370.178,87	93%	458.623.443,87	75%
2.1.1.01.01.001.02.01	Maquinaria de oficina, contabilidad e Informática			784.885.548,00	613.370.215,00	568.370.214,87	568.370.178,87	93%	458.623.443,87	75%
2.1.1.01.01.001.02.01	Adquisiciones diferentes de activos			10.767.895.495,00	19.066.773.936,00	16.519.169.975,90	16.301.070.031,95	85%	14.871.648.694,61	78%
2.1.1.01.01.001.02.01	Activos Fijos			672.440.688,00	1.597.660.144,00	1.596.662.829,46	1.595.659.991,40	100%	1.352.467.261,50	85%
2.1.1.01.01.001.02.01	Productos alimenticios,bebidas, tabacos y textiles			-	31.701.000,00	31.701.000,00	31.701.000,00	100%	31.701.000,00	100%
2.1.1.01.01.001.02.01	Chalacos y prendas similares de tejidos planos			-	31.701.000,00	31.701.000,00	31.701.000,00	100%	31.701.000,00	100%
2.1.1.01.01.001.02.01	Materiales y Suministros			-	161.863.470,00	161.863.470,00	161.862.877,50	100%	141.938.907,50	88%
2.1.1.01.01.001.02.01	Papel higienico, toallas, servilletas y art.higienicos			-	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100%	1.000.000,00	100%
2.1.1.01.01.001.02.01	Articulos nop de papel para escritorio			-	20.000.000,00	20.000.000,00	19.999.408,00	100%	5.000.000,00	25%
2.1.1.01.01.001.02.01	Aditivos para gasolina aceites minerales y combust			-	25.124.562,00	25.124.562,00	25.124.562,00	100%	20.200.000,00	80%
2.1.1.01.01.001.02.01	Muebles modulares de madera para oficina			-	114.738.908,00	114.738.908,00	114.738.907,50	100%	114.738.907,50	100%
2.1.1.01.01.001.02.01	Escobas, cepillos y brochas			-	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100%	1.000.000,00	100%
2.1.1.01.01.001.02.01	PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES			-	1.404.065.674,00	1.403.098.359,46	1.402.096.113,90	100%	1.178.827.354,00	84%
2.1.1.01.01.001.02.01	SOFITWAME			-	1.404.065.674,00	1.403.098.359,46	1.402.096.113,90	100%	1.178.827.354,00	84%
2.1.1.01.01.001.02.01	Articulos n.a.p. de ferreteria y cerrajería			641.157.798,00	1.404.065.674,00	1.403.098.359,46	1.402.096.113,90	100%	1.178.827.354,00	84%

[Handwritten signature]



METRO CALI S.A. ACUERDO DE REESTRUCTURACION

RENDICION DE CUENTAS

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Representante Legal:

ALVARO JOSÉ RENGIFO CAMPO

Fecha:

31/12/23

Periodo de rendición

De Enero a Diciembre

VALORES EN PESOS	OBJETO DEL GASTO	DANE	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DISPONIBILIDADES EXPENDIDAS	TOTAL REGISTROS	%	ACUMULADOS DE PAGOS	%
2.1.2.02.02.006	2.1.2.02.02.006	64119	Adquisición de servicios	10.095.454.807,00	17.469.143.792,00	14.922.507.146,44	14.705.410.040,55	84%	13.519.181.433,11	77%
2.1.2.02.02.006	2.1.2.02.02.006	69210	Serv.alojamiento, serv.de sumi.comidas y bebidas; serv.transporte	819.270.831,00	808.901.018,82	795.506.955,11	784.527.392,55	97%	613.685.557,80	76%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	69210	Otros servicios de transporte terrestre local de pa	583.549.493,00	426.179.618,82	413.506.955,11	411.160.322,55	96%	241.352.290,80	57%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71209	Serv.distribucion de agua por tuberías por cuenta	255.721.400,00	382.721.400,00	382.000.000,00	373.367.070,00	98%	372.333.267,00	97%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71209	Servicios financieros y servicios conexos, servid	1.770.788.033,00	2.060.904.963,00	2.059.522.486,00	2.012.966.455,67	98%	1.935.533.342,67	94%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71541	Otros servicios de la banca de Inversión ncp	80.000.000,00	125.000.000,00	125.000.000,00	103.803.666,96	83%	100.803.666,96	81%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71599	Servicios fiduciarios	60.000.000,00	257.387.231,00	257.387.231,00	233.495.358,00	91%	177.495.358,00	69%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71599	Otros servicios auxiliares a los servicios financi	4.242.811,00	24.742.000,00	24.742.000,00	24.742.000,00	100%	24.742.000,00	100%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	71610	Servicios de corretaje y agencias de seguro	1.514.868.816,00	1.557.960.940,00	1.556.578.443,00	1.556.578.304,71	100%	1.556.578.304,71	100%
2.1.2.02.02.007	2.1.2.02.02.007	72112	Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin op	111.676.406,00	95.814.792,00	95.814.792,00	94.347.126,00	98%	75.914.013,00	79%
2.1.2.02.02.008	2.1.2.02.02.008	83619	Servicios prestados a las empresas y servicios de	705.609.580,00	1.091.794.483,18	1.090.980.773,33	1.082.436.465,33	99%	985.283.863,99	90%
2.1.2.02.02.008	2.1.2.02.02.008	8715999	Otros servicios de publicidad	2.121.405,00	12.121.405,00	12.120.000,00	9.906.580,00	82%	8.942.680,00	74%
2.1.2.02.02.009	2.1.2.02.02.009	91134	Servicio de mantenimiento y reparacion de otros eq	703.488.175,00	1.079.673.078,18	1.078.960.773,33	1.072.529.885,33	99%	976.341.183,99	90%
2.1.2.02.02.009	2.1.2.02.02.009	91134	Servicios para la comunidad sociales y personal	6.799.786.353,00	13.507.543.327,00	10.976.486.962,00	10.825.479.727,00	80%	9.984.678.668,65	74%
2.1.2.02.02.009	2.1.2.02.02.009	95120	Servicios de la administración pública relacionado	3.930.255.144,00	8.726.303.850,00	6.195.919.228,00	6.105.775.467,00	70%	5.330.719.041,65	61%
2.1.2.02.02.009	2.1.2.02.02.009	95994	Otros servicios de apoyo para el mejoramiento del	15.850.500,00	3.440.000,00	3.440.000,00	3.440.000,00	100%	3.440.000,00	100%
2.1.2.02.02.009	2.1.2.02.02.009	97230	Servicios de bienestar físico	2.783.680.719,00	4.638.105.677,00	4.637.855.603,00	4.581.255.603,00	99%	4.517.232.270,00	97%
2.1.3	2.1.3	-	Transferencias Corrientes	-	7.900.681.739,00	7.576.820.707,00	7.574.574.196,00	96%	6.102.355.442,00	77%
2.1.3	2.1.3	-	Sentencias y conciliaciones	-	7.900.681.739,00	7.576.820.707,00	7.574.574.196,00	96%	6.102.355.442,00	77%
2.1.3	2.1.3	-	Fallios nacionales	-	7.900.681.739,00	7.576.820.707,00	7.574.574.196,00	96%	6.102.355.442,00	77%
2.1.3	2.1.3	-	Sentencias	-	7.900.681.739,00	7.576.820.707,00	7.574.574.196,00	96%	6.102.355.442,00	77%
2.1.3	2.1.3	-	Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multa	333.645.948,00	363.671.918,00	317.242.572,00	276.687.241,00	76%	276.687.241,00	77%
2.1.8	2.1.8	-	Impuestos	214.610.614,00	242.836.992,00	202.504.999,00	195.610.228,00	81%	195.610.228,00	81%
2.1.8	2.1.8	-	Estampillas	57.061.800,00	57.061.800,00	50.964.447,00	17.303.887,00	30%	17.303.887,00	30%
2.1.8	2.1.8	-	Contribuciones	61.973.534,00	63.773.126,00	63.773.126,00	63.773.126,00	100%	63.773.126,00	100%
2.1.8	2.1.8	-	Cuota de fiscalización y auditalje	61.973.534,00	63.773.126,00	63.773.126,00	63.773.126,00	100%	63.773.126,00	100%
2.2	2.2	-	Servicio de la deuda pública	-	251.737.687,00	-	-	0%	-	0%
2.2	2.2	-	Servicio de la deuda pública interna	-	251.737.687,00	-	-	0%	-	0%
2.2	2.2	-	Préstamos	-	251.737.687,00	-	-	0%	-	0%
2.2	2.2	-	Entidades Financieras	-	251.737.687,00	-	-	0%	-	0%
2.2	2.2	-	Banca Comercial	-	251.737.687,00	-	-	0%	-	0%
2.3	2.3	-	Inversión	241.006.473.553,00	457.590.386.211,00	390.695.946.533,36	385.426.402.418,88	84%	305.288.755.068,99	67%
2.3	2.3	-	Adquisición de bienes y servicios	241.006.473.553,00	450.402.460.080,00	383.508.020.402,36	379.850.437.638,00	84%	299.714.978.423,92	67%
2.3	2.3	-	Adquisición de activos no financieros	136.409.885.230,00	207.169.162.791,00	146.423.477.547,33	143.962.354.190,58	69%	74.338.827.808,58	36%
2.3	2.3	-	Activos fijos	136.409.885.230,00	207.169.162.791,00	146.423.477.547,33	143.962.354.190,58	69%	74.338.827.808,58	36%
2.3	2.3	-	Edificaciones y estructuras	136.409.885.230,00	207.169.162.791,00	146.423.477.547,33	143.962.354.190,58	69%	74.338.827.808,58	36%
2.3	2.3	-	Otras estructuras	136.409.885.230,00	206.987.370.212,00	146.223.792.747,33	143.785.830.090,58	69%	74.326.988.508,58	36%
2.3	2.3	-	Mejoras de tierras y terrenos	-	271.792.579,00	199.684.800,00	176.524.100,00	65%	11.839.300,00	4%
2.3	2.3	-	Maquinaria y Equipo	-	-	-	-	0%	-	0%
2.3	2.3	-	Equipo de Transporte	-	-	-	-	0%	-	0%



METRO CALL S.A. ACUERDO DE REESTRUCTURACION

RENDICION DE CUENTAS

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Representante Legal: **ALVARO JOSÉ RENGIFO CAMPO** Fecha: **31/12/23** Periodo de rendición: **De Enero a Diciembre**

VALORES EN PESOS	OBJETO DEL GASTO	DANE	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO DEFINITIVO	DISPONIBILIDADES EXPEDIDAS	TOTAL REGISTROS	%	ACUMULADOS DE PAGOS	%
2.3.2.02	2.3.2.02.02	91134	Adquisiciones diferentes de activos	104.596.588.323,00	243.233.297.289,00	237.084.542.855,03	235.888.083.447,42	97%	225.376.150.615,34	93%
2.3.2.02.02	2.3.2.02.02.008	94900	Adquisición de servicios	104.596.588.323,00	243.233.297.289,00	237.084.542.855,03	235.888.083.447,42	97%	225.376.150.615,34	93%
2.3.2.02.02.008	2.3.2.02.02.008	95994	Servicios prestados a las empresas y serv.de prod.	1.259.632.672,00	11.702.878.390,00	10.902.555.809,23	10.780.677.674,23	92%	4.552.517.111,23	39%
2.3.2.02.02.008	2.3.2.02.02.008		Servicios de ingeniería en proyectos de transporte	1.259.632.672,00	9.201.871.769,00	8.401.549.188,23	8.279.671.053,23	90%	3.171.364.201,23	34%
2.3.2.02.02.009	2.3.2.02.02.009		Servicios de protección (guardas de seguridad)	-	2.501.006.621,00	2.501.006.621,00	2.501.006.621,00	100%	1.381.152.910,00	55%
2.3.2.02.02.009	2.3.2.02.02.009		Servicios para la comunidad, sociales y personala	103.336.955.651,00	231.530.418.899,00	226.181.987.045,80	225.107.405.773,19	97%	220.823.633.504,11	95%
2.3.2.02.02.009	2.3.2.02.02.009		Servicios de la Admon.:publica relacionada con el transporte	103.336.955.651,00	219.485.740.206,00	214.239.048.652,80	213.277.470.032,19	97%	209.556.620.886,11	95%
2.3.2.02.02.009	2.3.2.02.02.009		Servicios de protección del medio ambiente	-	850.000.000,00	850.000.000,00	849.997.348,00	100%	757.461.329,00	89%
2.3.2.02.02.009	2.3.2.02.02.009		Otros servicios de apoyo para el mejoramiento del	-	11.194.678.693,00	11.092.938.393,00	10.979.938.393,00	98%	10.509.551.289,00	94%
2.3.3	2.3.3		Transferencias Corrientes	-	7.187.926.131,00	7.187.926.131,00	5.575.964.780,88	78%	5.573.776.645,07	78%
2.3.3.13	2.3.3.13		Sentencias y conciliaciones	-	7.187.926.131,00	7.187.926.131,00	5.575.964.780,88	78%	5.573.776.645,07	78%
2.3.3.13.01	2.3.3.13.01		Fallos nacionales	-	7.187.926.131,00	7.187.926.131,00	5.575.964.780,88	78%	5.573.776.645,07	78%
2.3.3.13.01.001	2.3.3.13.01.001		Sentencias	-	7.187.926.131,00	7.187.926.131,00	5.575.964.780,88	78%	5.573.776.645,07	78%

[Signature]
Director(a) Financiero(a) y Administrativo

[Signature]
Jefe Oficina de Gestión Financiera

[Signature]

